

Tygodnik

Ceny ogłoszeń:
 Ogłoszenia zwykłe 16 gr. za 1 mm. | W tekście 80 gr. za 1 mm.
 Nadesłane 40 » » 1 » | Przed tekst. red. 100 » » 1 »
 Tabele lub zestawienia cyfrowe o 20% droższe. Ogłoszenia zamiejskowe
 o 25%, zagr. o 50% droższe. Kolumny ogł. zwykłe składają się z 6 szpal
 — Biura ogłoszeń otrzymują rabat wedle umowy
 Osobom prywatn. udziela się przy wielorazowych ogł. odpowiedniego opustu

Jarosławski

poświęcony sprawom miasta i powiatu.

Prenumerata z przesyłką pocztową:
 Kwartalnie 3 ZŁ.
 miesięcznie 1 ZŁ.

Lokal wydawnictwa: ul. Słowackiego 24
 Otwarty codziennie od godz. 1.—2.
 Konto czekowe P. K. O. Nr. 409.460.

Potężne akordy bez echa.

Wobec ogłoszonej nadzwyczajnej, a na 23. maja 1930 wyznaczonej mobilizacji sejmu nikt nie śmie twierdzić, że rząd owiany jest jakowymś duchem antyparlamentarnym. Całkiem przeciwnie. Rząd bowiem złożył dowód swej wielkoduszności i posłuszeństwa wobec nakazu stronnictw względnie klubów poselskich, które się domagały zwołania nadzwyczajnej sesji sejmowej.

Ten akt, będący po obu stronach pewnego rodzaju manifestacją, nie da się na razie ocenić co do swej doniosłości, bo obie strony, to znaczy zarówno sejm jak i rząd odnoszą się do niego z wielkim sceptyzmem, nie przywiązując zbyt wielkiej wagi do znaczenia tej nadzwyczajnej sesji. Tak wygląda przynajmniej od frontu, na scenie. Co się zaś dzieje poza sceną, za kulisami, o tem różni rozmaicie opowiadają, fabrykując t. zw. plotki kuluarowe. Jedną z nich jest bardzo znamienita. Wedle niej miałyby porozumienie między rządem a tzw. centrolewem być kwestją wysoce aktualną, gdyż większość ministrów, wśród nich niektórzy pułkownicy a nawet min. Prystor, chciałaby doprowadzić do jakiegoś sposobu współzycia na terenie sejmowym zwłaszcza z P. P. S. Symbiozę tą uzależniają jednak socjaliści od spełnienia pewnych warunków, na które rząd się godzi, podczas gdy część klubu poselskiego P. P. S., trwając na platformie bezwzględnej i nieprzejednanej opozycji nie chce nawet słyszeć o jakichkolwiek pomysłach kompromisowych, uważając, że stoją one poniżej godności szanującego się stronnictwa.

Słychać, że rząd zamierza wprząc sejm do prac gospodarczych, aby w ten sposób wobec opinii publicznej uzyskać współwinowajcę zaistniałej, bardzo groźnej sytuacji, której nastanie, drogą logicznej dedukcji zjawisk, oddawna przepowiadano.

Ta katastrofalność wcale nie jest obcą czynnikiem rządowym, które pa-



Przy bólu głowy zaziębieniu reumatyzmie
ASPIRIN
 tabletki

Originalne opakowania z czerwonymi banderolami i znakiem "BAYER" w kształcie krzyża są do nabycia we wszystkich aptekach.

trząc na życie bez szkieł różowych, zdają sobie sprawę z ogromu trudności gromadzących się, przy akompaniamencie Niemiec i Rosji. Ten stan faktyczny trudno obalić głośnym zaprzeczeniem. Wiece, zgromadzenia, memorjały, delegacje, demonstracje, powszechne niezadowolenie, ujawniające się od kilku lat i podnoszące coraz śmielej głowę ze szpalt prasy bez różnicy odcieni dowodzi, że Polska jest pod względem gospodarczym, społecznym i politycznym ciężko chora. Przesilenie w tej chorobie przeciąga się, sejmowi zaś miałyby przypaść trudna rola konsylium lekarskiego przy łożu bardzo cierpiącego pacjenta.

Ale lekarstwo - czy się znajdzie?

Czy nie znaleźliśmy się i to nie przypadkowo w ślepej uliczce, w momencie najwyższego niebezpieczeństwa i grozy, jakich dotąd Polska nie przeżywała?

Dlatego i stąd niewlara, która jak koszmar położyła się na umysłach ogółu, zabijając przysłowiowy polski optymizm, gasząc pogodę i radość.

Zła zjawia pogłosek wojennych, która zazwyczaj ciągnie jak hjena za karawaną, dowodzi, że atmosfera jest przesycona przykrą niepewnością, oby krótkoterminowej i łatwej do rozprószenia.

Tempo sportu amerykańskiego.

(Originalna korespondencja)

New - Jork w kwietniu 1930 r.

»Rozbrojenlowa« konferencja morska w Londynie nareszcie się skończyła.

Skończyła się tak, jak tego oczekiwali

wszyscy rozsądni ludzie i jak to zresztą było do przewidzenia — t. j. fiaskiem. Wiedzą o tem bardzo dobrze wszyscy czytający gazety i wie o tem każdy jarosławski polityk kawalarniany, ale wiedzą o tem bardzo mało lub prawie zupełnie nic nie wiedzą amerykańskie.

Miesiąc kwiecień jest dla każdego amerykańskiego miesiącem wydarzeń o doniosłym znaczeniu, wobec których wszystko inne schodzi na drugi, nawet na trzeci plan.

W miesiącu kwietniu rozpoczyna się bowiem sezon baseballu, tej największej sportowej i narodowej gry amerykańskiej.

Wytłumaczenie reguł baseballu jest dość trudne, gdyż rezultat gry zależy od dobrze lub źle rzucanych i od ilości dobrze lub źle odbitych piłek i od biegów poszczególnych graczy. Która z drużyn osiągnie lepszą ilość punktów, ta wygrywa. Czas gry nie jest ograniczony, zatem gra może trwać od jednej do trzech godzin, w którym to czasie drużyny zmieniają dziewięć razy boisko.

Do specjalistów w baseballu zaliczyć należy pitcherów, czyli takich, którzy piłkę rzucają. Piłka baseballowa jest wielkością piłki tenisowej, jest ale z ciężkiego drzewa i rzucona z taką wprawą i szybkością, że jej czasem w locie nie widać. 20 jardów od pitchera stoi inny specjalista catcher, t. j. ten, który piłkę chwytą. Jest on otoczony grubą żelazną siatką, na rękach ma ogromne skórzane rękawice i chwytą piłkę rzuconą przez pitchera. Mimo, iż catchera chroni żelazna siatka, jest on narażony na wielkie niebezpieczeństwo i rok rocznie giną w baseballu dziesiątki graczy od uderzenia piłką. Na jeszcze większe niebezpieczeństwo jest narażona trzecia kategoria graczy tak zwanych hitterów, czyli takich, którzy ustawieni między pitcherem i catcherem, starają się długim kijem piłkę odbić.

Cała umiejętność w grze polega z jednej strony na odbiciu piłki, zaś z drugiej strony na rzucaniu jej tak, by stała się niemożliwą do odbicia.

Wszyscy gracze baseballowi są profesjonalami i stosownie do swych umiejętności pobierają kontraktowe pensje. Niektórzy z nich pobierają pensje, wyższe od pensji prezydenta państwa i to nie jakiejś błędnej republiki europejskiej, ale od prezydenta Stanów Zjednoczonych. A że w Ameryce

Wszelkie środki kosmetyczne, farby do sukien, wody mineralne krajowe i zagraniczne poleca Drogerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO.

Pierwszorzędna Restauracja WILHELMA BREITMEIERA

(KASYNO GARNIZONOWE) w JAROSŁAWIU

wydaje śniadania, obiady i kolacje.
Lokal reprezentacyjny.

Bufet warszawski, znakomite wina, wódki i likiery.
CODZIENNE KONCERT.

pleniądz robi człowieka i wartość i znaczenie każdego człowieka ocenia się stosownie do jego majątku i zarobków, przeto wraz z pensją rośnie znaczenie graczy baseballowych, którzy w społeczeństwie amerykańskim zajmują po bokserach najwybitniejsze stanowisko.

Na ozele baseballu stoi Filadelfja, za nią idzie Chicago i New - Jork.

Najlepszym graczem baseballowym jest Babe Ruth z New Jorku, którego podobizna nie zjeździe już z pism aż do końca sezonu t. j. do października. Naprózno czytelnik starał się o wyszukanie w jakiejś gazecie fotografii Hoovera lub może jakiegoś ministra amerykańskiego lub może członków delegacji na konferencję londyńską, bowiem wszędzie, gdzie gazetę otworzy, zobaczy Babe Rutha i innych czołowych graczy baseballowych. Babe Ruth jest najpopularniejszym człowiekiem w Stanach Zjednoczonych, którego imię zna już każde dziecko, którego dziesiątki fotografii każda gazeta musi umieścić codziennie, którego obiegają reporterzy i którego każda czynność nawet poza grą jest opisana z najdokładniejszą precyzją.

W całym Stanach Zjednoczonych znalazł się dotychczas tylko jeden człowiek, który osiągnął większą sławę i popularność od Babe Rutha. Jest to Jack Dempsey, champion bokserki, największy bokser po wszystkie czasy, którego imię zostanie z pewnością zapisane w historii Stanów Zjednoczonych.

A po Babe Ruthu idą Wilson i Hornsby z Chicago, Klein, Simmons, Foxx i O'Doul z Filadelfji, Bottomby z St. Louis, Cwacia Wanner z Pittsburga i cała masa innych, za którymi ludzie wprost warczą. Trzeba zasiąść w stadjonie i przypatrzeć się tej grze, by widzieć, co się wtedy dzieje, jak mężczyźni i kobiety wrzeszczą i wyją jak opętani, drą na sobie suknie, rzucają kapelusze na boisko, bo »jego« wyrznął piłkę długim kijem. A że czasem w takim stadjonie znajduje się ponad sto tysięcy ludzi, przeto krzyki i wrzaski tych zwarjowanych widzów słydać na mile.

Sympatja publiczności jest zawsze po stronie tej drużyny, po której stronie są większe zakłady. Na każdym matchu ludzie tracą i zarabiają dziesiątki milionów. Są ludzie, którzy z tych zakładów żyją i urządzają podczas każdej gry, codziennie przez 6 miesięcy rodzaj totalizatora.

Największym »szlagierem« w baseballu jest moment, kiedy hitter odbije piłkę tak silnie, iż ta wyleci 300 jardów aż za boisko. Jest to pewny punkt, zaś uderzenie takie nazywa się home run, czyli w skróceniu »homer«.

Zanim poznałem i zrozumiałem zasady baseballu, słyszałem dużo o homerze gdziekolwiek mówiono o baseballu, słowo homer ubijało się o moje uszy. Raz nawet jakaś pani zapytała mnie czy widziałem już homera. Odpowiedziałem jej, że widziałem go poraz pierwszy na obrazku jako ślepego starca, gdy miałem lat piętnaście i gdy w o. k. gimnazjum w Jarosławiu nabija, mi profesor do głowy Illiadę. Na to pani ta

przywołała swoją córkę i powiedziała jej, że ja widziałem homera na obrazku, poczem obydwie zaczęły wprost spazmatycznie śmiać się ze mnie. Po tym incydencie dopiero zainteresowałem się baseballiem.

Każdy taki »homer«, co dość rzadko się zdarza, jest dla Amerykanina czemś więcej niż cała konferencja morska w Londynie, niż bezrobocie, prohibicja i Trybunał w Hadze. I z pewnością, gdyby nawet największy dreadnought amerykański wyleciał w powietrze, to Amerykanin przejąłby się tem mniej niż przejmie się homerem wyróżnionym przez baseballistę. Pod tym względem zgadzają się ze sobą wszyscy Amerykanie bez różnicy płci i wieku. Prezydent Hoover otworzył osobiste sezon baseballowy w Waszyngtonie, zaś w Nowym - Jorku uczynił to samo Mayor Walker w obecności 250 000 widzów. Mówią nawet, że obydwaj biorą udział w zakładach. Zresztą cóż innego ma prez. Hoover do roboty? O ile nie łapie ryb i nie chodzi na polowanie, gra w golfa lub opowiada wszystkim o coraz to bardziej zwiększającym się dobrobycie w Stanach.

Jeżeli już poświęciłem tyle miejsca baseballowi, to nie od rzeczy będzie, jeżeli poruszę tu inną bieżącą kwestję sportową, która już obecnie zajmuje całe szpalty w dziennikach amerykańskich. Jestto sprawa mającego odbyć się matchu bokserkiego o mistrzostwo świata między Sharkeyem a Schmellingiem. Match ten odbędzie się dnia 12 czerwca na boisku klubu baseballowego »Jankees« w New - Jorku i będzie z pewnością największą sportową atrakcją tego roku i to tem ważniejszą, że poraż pierwszy od czasów istnienia boksu, szampionat amerykański jest poważnie zagrożony.

Codziennie czytamy i słyszymy gorzkie żale co to będzie, gdy Schmelling zabierze Ameryce szampionat bokserki do Niemiec, tak jak Francuzi zabrali szampionat tenisowy do Francji, co to będzie z tą Ameryką bez szampiona boksera, gdzie się znajdzie taki Dempsey, który da sobie radę z Schmellingiem?

A tymczasem Dempsey, który na boksie dorobił się 15-tu milionów dolarów bawi się w impresarja sportowego, w bankiera, giełdciarza, farmera, aktora operetkowego i filmowego, ale o boksowaniu nie myśli.

Od roku 1928 kiedy to Tunney jako mistrz świata dobrowolnie złożył tytuł szampiona, aby poślubić pannę z bardzo skromnym posagiem, bo z pięćdziesięcioma milionami dolarów, — tytuł mistrza jest opróżniony. Ubiegłego roku przyjechał do Ameryki całkiem niespodziewanie Max Schmelling młody chłopiec z Niemiec, którego tu nikt nie znał przedtem, a który odniósł w krótkim czasie 5 zwycięstw, ale tak decydujących, że go cała prasa okrzykała nowym szampionem świata.

Gdy dnia 12 czerwca Schmelling spotka się z Sharkeyem, to sympatje widzów będą po stronie tego boksera, który ściągnie na siebie większą ilość zakładów. W dniu tym ludzie stracą i zarobią napewno 200 milionów dolarów. I ja będę na tym matchu, ale nie będę się zakładał, gdyż szanse są równe, a niespodzianki wykluczone. I. S.

KRONIKA

Egzamin dojrzałości. ustny w Gimnazjum I. w Jarosławiu odbył się w dniach od 16-21 maja. Przewodniczył p. Dr. Dominik Czekajowski, dyrektor zakładu. Do egzaminu przystąpiło 39 abiturjentów, w tem 2 eksternistów. Reprobowano 2. Egzamin dojrzałości złożyli:

Brodowicz Edward, Chomin Wilhelm, Dołhun Marjan, Dynowski Roman, Flusser Naftali, Gustaw Marjan, Heljasz Franciszek, Hnatów Józef, Irzyk Jan, Iwanicz Roman, Kaszuba Jan, Kociuba Mieczysław Józef, Kozioł Tadeusz, Krzyżanowski Michał, Lubczak Stanisław, Maternowski Stanisław, Miś Józef, Pietruszka Kazimierz, Pilek Franciszek, Poliszkiwicz Jan, Pruchnicki Michał, Rabinowicz Saul, Rachwałowski Franciszek, Rut Stanisław, Sałustowicz Jan, Schorr Juliusz, Serafin Franciszek, Sokół Jan, Sokół Stanisław, Spatz Władysław, Szawaryński Eugenjusz, Turek Stanisław, Werchoń Tadeusz. Nadto z zeszłorocznych abiturjentów, którzy wskutek choroby nie składali egzaminu dojrzałości w roku szk. 1928/29. Marciak Bronisław i Krieger Pinkas. Na mocy orzeczenia Kuratorium Okręgu Szkolnego Lwowskiego, dwaj abiturjenci Gimnazjum przeworskiego Karaś Rudolf i Świtalski Edward, zostali przydzieleni pod komisję egzaminacyjną Gimn. I. i obaj złożyli egzamin jako eksterniści.

Egzamin dojrzałości. ustny w Gimnazjum II. odbył się pod przewodnictwem kierownika tegoż Gimnazjum p. Br. Wiśniewskiego w czasie od 19-22 maja br. Z 41 kandydatów, 2 niedopuszczono do egzaminu pisemnego, 5 reprobowano.

Egzamin złożyło 34 a to:

Becker Edward, Bojarski Jerzy, Dusiło Tadeusz, Gil Andrzej, Byk Józef, Gan Kazimierz, Lufschütz Leon, Osierda Bolesław, Gaschge Henryk, Hans Michał, Kur Adolf, Lis Bolesław, Majlich Zenon, Rosenberg Emil, Rzęsa Mieczysław, Tokarz Zygmunt, Kostecki Józef, Kuszczak Ludwik, Lewicki Emil, Folkman Leon, Kalinowski Zbigniew, Moor Maksymilian, Tindel Oswald, Michalewski Jarema, Pretka Tadeusz, Słysz Stanisław, Weigel Stanisław, Zawora Józef, Zienkiewicz Marjan, Świętek Karol, Ciesielski Tadeusz, Woynarowski Kazimierz, oraz eksterniści Ochab Stanisław i Toegel Zygmunt.

Dziwy majowe. Miesiąc maj w roku bieżącym odznacza się ciągłymi opadami atmosferycznymi oraz niską temperaturą. Z powodu ustawicznych deszczów zboża wybujały ponad miarę zwyczajną w tych czasach i grożą powaleniem się, co na wypadek, gdyby pogoda się nie zmieniła, grozi znowu katastrofą rolnikom.

Propaganda wyrobów krajowych tak pięknych, niczem nie ustępujących zagranicznym, a jednak tanich, zainicjowana przez doradcę finansowego w Polsce p. Devy'a, znajduje coraz więcej głosicieli i wyznawców. Zrozumiało społeczeństwo, że nie trzeba

szukać pomocy u sąsładów, że sami możemy w wysokim stopniu uniezależnić się gospodarczo, jeśli tylko zrozumiemy, że grosz wydany na towar zagraniczny zuboża nas materialnie, pozbawia chleba tysiąca robotników, a co gorsze, podkopuje naszą wiarę w siły własne i ducha twórczego w narodzie.

To też Koło Rodziny Wojskowej w Jarosławiu wraz z Paniami tutejszego Towarzystwa w zrozumieniu doniosłej idei, urządza w najbliższym czasie »Zielonego Karnawału« bal pod hasłem »Polski Perkal«, który odbędzie się w sobotę dnia 31 bm. w salonach kasyna garnizonowego.

Komitet balowy spodziewa się jaknajliczniejszego przybycia Pań z Jarosławia i okolicy w pięknych powlewnych toaletach krajowego wyrobu, które będą żywym dowodem naszej samowystarczalności i prezentują godnie rodzimą produkcję.

Atrakcją wieczoru będzie konkurs na skromną, a najpiękniejszą toaletę wyrobu krajowego, której właścicielką otrzyma nagrodę.

Uwaga! Przez pomyłkę niewysłane zaproszenia należy odebrać w Sekretarjacie Koła Rodziny Wojskowej (Kasyno Garnizonowe) w godzinach urzędowych.

Jasio kradł gołębie i poszedł do kozy. Jasio M. z Muniny dostał się w nielegalny sposób do gołębnika swego sąsiada i „zabrał“ mu gołębie wraz z jajami, na których gołębie siedziały. Za to stał dnia 20 bm. przed Sądem i zasądzony został na 3 dniowy areszt. Prosto ze sali sądowej powędrował Jasio do aresztów tut. Sądu.

Targowica dotychczas nie otwarta. Omówiona przez nas w ostatnim wydaniu »Tygodnika« sprawa zamknięcia targowicy odbiła się żywym echem wśród najszerzych warstw. Toteż zajęte przez nasze pismo w tej nader aktualnej kwestji stanowisko spotkało się z prawdziwym uznaniem. Wiadomo bowiem, że jest to zagadnienie gospodarcze, nad którym nie można przejść do porządku dziennego.

W sobotę 17 bm. miało Województwo, w odpowiedzi na interwencję Zarządu miasta, zakomunikować Magistratowi telegraficznie swoją decyzję. Decyzja ta jednak ani na tej ani na innej drodze nie nadeszła. Temsamem jest sprawa wciąż otwarta, co jest połączone z oczywistą szkodą dla ludności. Z tego też powodu udał się w czwartek 22 bm. z ramienia Zarządu miasta p. wiceburmistrz Frieser ponownie do Województwa lwowskiego, aby uzyskać audiencję u p. wojewody i uzyskać u niego pomyślne załatwienie sprawy.

Jak słydać zabieg Zarządu miasta w Województwie zakończyły się z korzyścią dla interesów miasta.

Jeden tydzień przeminął bez pożaru. Ostatni komunikat policyjny nie zanotował w minionym tygodniu żadnego pożaru, co należy do rzadkości i dowodzi, że może się zupełnie dobrze w naszym powiecie obejść bez ognia.

Gościnnie występ mistrza witycha się nie udał. Uwagę policji zwrócił na siebie niejaki Władysław Marjan Zarański, który został aresztowany wraz ze swoją cenną tajemniczą walizką, zawierającą różne przybory ślusarskie, precyzyjne, służące do włamań. Zarański zeznał w toku dochodzeń, że zamierzał w Jarosławiu dokonać włamania, plan jednak mu się nie udał tak, że został

jeszcze przed »skokiem« zamurowany w aresztach policyjnych.

Z Izby Rzemieślniczej lwowskiej komunikują nam: Jak się okazuje większa część uczniów dotychczas nie jest obznajomioną z postępowaniem po ukończeniu nauki zawodowej. Izba Rzemieślnicza lwowska zwraca przeto uwagę, że uczeń ukończywszy naukę zawodową ma wnieść podanie do Izby Rzemieślniczej we Lwowie ul. Jagiellońska 1., z prośbą o dopuszczenie go do egzaminu czeladniczego. Do podania należy dołączyć: metrykę urodzenia, świadectwo szkoły zawodowej, własnoręcznie napisany życiorys, 2 fotografie i takse egzaminacyjną w wysokości 31 złotych, 30 złotych jako właściwą takse, a 1 zł. na wydatki pocztowe.

Tajemnicza śmierć dziecka. Do stawku w Nagórnych ad Cieplice wpadł i utonął pozostawiony bez dozoru półtoraroczny Hryćko, synek Matwija Nagórnego. Zwłoki dziecka zdołano wyłowić.

Aresztowali, skonfiskowali i do sądu oddali. Chaskiel Kalkstein z Tarnobrodu, w powiecie biłgorajskim, wioził około 400 kg eteru etylowego, wartości około 4.000 zł. Eter ten był przeznaczony do handlu detalicznego ludności, która używa tego narkotyku w powiecie biłgorajskim i w północnych gminach powiatu jarosławskiego. Kalksteina przyaresztował posterunek Policji w Bukowcu. Całą sprawę przekazano sądowi, oskarżając Kalksteina o niedozwolony handel narkotykami, czem tenże bardzo się martwi zwłaszcza, że mu na razie skonfiskowano cały zapas eteru etylowego i tyle.

Oszustwo - nie oszustwo, ale chusydo wi się wieździe. Selig Hafner bardzo się zmartwił, kiedy sprawdził, że Adam Banasiak, kapral 2 p. W. Ł. tu załogującego, wręczył jego żonie Bereie jako pokrycie ceny kupna towarów galanteryjnych weksel na kwotę zł. 111, przyczem miał Banasiak oświadczyć, że jest podoficerem zawodowym, pozostającym w czynnej służbie wojskowej. Kiedy Hafner się dowiedział, że Banasiak już wysłużył w wojsku i nie jest zawodowym podoficerem, tylko idzie do cywila, zaalarmował policję i odzyskał w ten sposób towar.

»Chusydo« ma szczęście, ale czy sprawa wymagała interwencji policji, to inna para pół bucików, bo jeśli Banasiak, idąc z prądem czasu, zapłacił za towar wekslem, to co ma piernik do wiatraka, względnie kwestja, czy jest on podoficerem zawodowym, czy nie, jest zupełnie obojętną. Sprawa to całkiem cywilna.

Senzacyjna rozprawa w sądzie wojskowym. W poniedziałek 26. maja br. rozpoczęła się przed trybunałem przemyskiego Wojskowego Sądu Okręgowego, który umyślnie w tym celu zjedzie do Jarosławia, rozprawa karna przeciw por. Tadeuszowi Nowotnemu z 24. p. a. p. który 3. listopada 1929 w Kasynie oficerskim 24. p. a. p. w Jarosławiu zastrzelił kpt. Stanisława Szafrana.

Rozprawą kierować będzie mjr. Korpusu Sądowego p. Bur na t o w i c z, oskarża mjr. K. S. p. R o c z e k, podsądnego broni adw. Dr. Józef Axer z Przemysła.

Rozprawa do której powołano 14 świadków potrwa kilka dni i wzbudza ze względu na swoje tło i osoby w niej występujące, wielkie zainteresowanie.

Znowu nieporządku. Żalą się nam z kil-

ku bardzo poważnych stron, iż zamiatacze miejsca zamiatają ulice pryncypalnie (innych się nie zamiata) w godzinach rannych, kiedy młodzież szkolna idzie do szkoły, tumany kurzu zasypują oczy przechodniom, a bakcyle gruźlicy wdzierają się prostą drogą do młodych organizmów. Jeszcze raz apelujemy do Prezydum Magistratu oraz do Rady Miejskiej, aby obecny »system« zamiatania ulic uległ nareszcie zmianie. Ulice należy zamiatać między godz. 5—7 rano. Czekamy na zarządzenia!

Pies, czy może nawet wilk wścickły. Wścickły pies pokąsał 15 letnią Katarzynę Mazurównę w Wólce pełkińskiej, poczem tenże rzucił się i pokąsał dwie krowy, pasące się na pastwisku. Pies zbiegł do lasu i dotychczas go nie zdołano schwytać lub ubić, wskutek czego mieszkańcy Wólki pełkińskiej są zaniepokojeni tembardziej, że rozeszły się pogłoski, że to nie pies był, ale wilk czy »coś gorszego«, bo co można wiedzieć w Wólce.

Żle się wybrał ale nie dobrze skończył. Piotr Wójcik przyjechał tu z Przemysła umyślnie w tym celu, aby się porozumieć z niektórymi aresztantami, którzy siedzą w aresztach policyjnych. Niestety korespondencja bez drutu natrafiła na przeszkody ze strony policji, która Wójcika narazie odstawiała do aresztów Sądu grodzkiego. To czujność niełada...

Podziękowanie. Zarząd T-wa szkoły handlowej, Dyrekcja szkoły i Grono z młodzieżą składają serdeczne podziękowanie wszystkim gościom, którzy raczyli zaszczyścić swoją obecnością uroczystość poświęcenia sztandaru młodzieży szkoły handlowej.

Przykry gość. W obecnym okresie zmiennej pogody coraz częściej zjawia się niepożądany gość - katar.

Wszyscy znają dobrze niezwykłą łatwość zarażenia się katarom i... obawiają się go. I słusznie, gdyż katar doprowadza często do powikłań, przechodzących łatwo w ciężkie ropienia. Krótko mówiąc, katar bywa nierzadko początkiem poważnych chorób. Z tego powodu należy starać się zapobiec w porę przykrym skutkom niewinnego z pozoru kataru lub przeziębienia. Można w tym celu gorąco polecać zażywanie wypróbowanych oryginalnych tabletek Aspirin (znak ochronny—napis „Bayer“ w kształcie krzyża). Tabletki Aspirin są do nabycia we wszystkich aptekach. Poza tem należy koniecznie zmieniać częściej chustki do nosa i często myć ręce, aby nie dopuścić do dalszego szerzenia się kataru.

Każdy, kto postępuje w ten sposób, dba nie tylko o zachowanie swego zdrowia, lecz oddaje również usługę innym.

Parcela $\frac{1}{2}$ morgowa
z materiałem drzewnym na budowę domu,
położona przy gościńcu, **do sprzedania**
zaraz. Wiadomość: Głogowski, Tywonia.

Gramofony, patefony,
wszelkie instrumenta muzyczne,
oraz płyty gramofonowe najnowszych
szlagierów, w wielkim wyborze, po
cenach najniższych, poleca
Skład instrumentów muzycznych
„Galanterja“ P. Öhlbaum
Jarosław, Grodzka 15.

Oto czym

niezrównanej jakości wyrób krajowy

PEPEGE

bije

Obuwie ludowe

w kolorze szarym, brązowym, białym, beżowym lub czarnym
z przyszywaną podeszwą, na obcasie



Nr 21-27 28-34 35-41 42-48

ZŁ. 320, 370, 460, 520

z patentowaną podeszwą,

ZŁ. 370, 420, 520, 580

Obuwie sportowe



w kolorze szarym, brązowym lub czarnym
z przyklejoną podeszwą

Nr 21-27 28-34 35-41 42-48

ZŁ. 380, 480, 600, 700

Pantofelki spacerowe



damskie lub dziewczęce
z deseniowego płótna,
na gumowym obcasie

Nr 25-27 28-34

ZŁ. 560, 700



damskie z podwójnego płótna
deseniowego, z obwódką gu-
mową, na gumowym obcasie

Nr 35-41

ZŁ. 900

damskie z deseniowej płócianki
podw. płótna, na wysokim obcasie drewn.

Nr 34-41

ZŁ. 1000



**ŻĄDAJCIE WSZĘDZIE TYLKO
MARKI „PEPEGE” Z PODKOWA**

Pasze treściwe

a to:

Makuch słonecznikowy
rumuński,

Makuch mielony
z orzecha ziemnego,

Makuch sojowy
śrutowany „Imperial”,

Makuch lniany,

dostarcza w wagonowych ładunkach
wprost do nadawcy, lub w drobniejszych
ilościach z magazynu w Jarosławiu

Bank Rolniczy

Spółdzielnia zarej. z ogr. odpow.
w Jarosławiu.

Artystyczne fotografie

— WYKONUJE —

FOTOGRAF

H. ZIEGLER

JAROSŁAW

SŁOWACKIEGO 10 (Kolejowa).

Grobowce

rodzinne i nagrobki żelazno-betone
według własnych lub podanych
mi wzorów, oraz groby murowane
z doborowych materiałów, wy-
konują solidnie i wzorowo po jak
najkorzystniejszych cenach. Warunki
spłaty według umowy. Przyjmuję
również zamówienia na figury ka-
mienne, marmury i granity
na napisy.

Franciszek Tokarz
mistrz murarski,
Jarosław, ul. Pełkińska 583.

Przebojem tegorocznego sezonu automobilowego

jest trzykołowiec światowej marki

francuski :

D'YRSAN

angielski :

MORGAN

1) w pięknej linii

2) w pracach silnika

3) w szybkości do 120 km. na godz.

4) w pokonywaniu wzniesień

5) na złych drogach

6) w minimalnym zużyciu

benzyny 4-6 litrów na 100 km.

niezrównany:

Przedstawicielstwo: Jarosław, ul. Trzeciego Maja 65.

Garaże demonstracyjne otwarte codziennie od 11-13
i od 17-18 z wyjątkiem niedziel i świąt.

Ceny wozów od 4950 zł. — 6800 zł.

Dogodne warunki płatności.

Skład szkła i naczyń

porcelanowych, emaljowanych oraz lamp.

Wielki wybór SERWISÓW

stołowych porcelanowych i szklanych
oraz NACZYŃ ALPAKA.

Wypożycza nakrycia stołowe na zabawy i bankiety.

Efektowne

Lampy elektryczne

we wielkim wyborze.

CENY UMIARKOWANE. — WARUNKI B. DOBRODNE.

SALAMON DREYMAN

JAROSŁAW, ul. GRODZKA 61.

J. METZGER

Jarosław, ul. Grodzka 13.

Rok założ. 1888. — Telefon Nr. 145.

poleca

farby, pokosty, lakiery, masy do za-
puszczania podłóg, pedzle, szczotki do
trotrowania, farbę do obuwia „Wil-
bra” we wszystkich kolorach, klin-
geryl, sznury asbestowe i grafitowe,
sznury manilowe, lój, przedziwa itp.

Skład cementu, gipsu, teru.

Fabryczny skład papy dachowej i izo-
lacyjnej Ski akc. Kuźnicki Oświęcim,
oraz karbolineum, mat trzciniowych,
cegły i płyty szamotowych (Radebur-
skich), gliny szamotowej i wszelkich
materiałów w zakres budownictwa
wchodzących.

Ceny konkurencyjne!

Cukiernia i Restauracja

Bar „Moulin Rouge”

Fr. Zamorek i St. Łuczaków

przy ul. Grunwaldzkiej 24.

— podaje —

zdrowe śniadania, objady i kolacje

także w abonamencie, po cenach najniższych.

:-: Specjalność! :-:

Kawa z pianką i „Mocca” w maszynkach.

Uwaga: Jedna para pończoch

„IMPERIAL” wytrzy-
muje dłużej niż cztery inne
pary.

Największy wybór do-
brych pończoch poleca Dom
Towarowy „Imperial”
w Jarosławiu.

Cukierki lecznicze

ze znakiem ochronnym

„SALUS”

leczą skutecznie wszelkie choroby
gardła, chronią od kataru i przeziębień.
Do nabycia we wszystkich sklepach
cukierniczych.

Mieczysław Okoń

FABRYKA WYROBÓW CEMENTOWYCH I SKŁAD
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

w Jarosławiu, ul. Kraszewskiego — Tel. Nr. 6.

poleca do detalicznej i wagonowej dostawy:

PIASEK, szuter, żwir, kamień łamany i rzeźny
WAPNO gaszone, palone w bryłach i hydrau-
liczne,

CEMENT portlandzki w beczkach i workach,

PAPĘ dachową i izolacyjną Kuźnickiego

GIPS murarski sztukatorski i alabastrowy

TRZCINĘ sufitową i kosze wiklinowe

KAFLE białe i kolorowe, krajowe i zagraniczne,

SZAMOTOWĄ cegłę, płyty piekarskie i glinę,

KARBOLINEUM ter, asfalt i smary do wozów,

GWOŹDZIE papowe i sufitowe, drut palony,

RURY glazurowane i cementowe

PŁYTKI cementowe, kamionkowe, wzorzyste

i glazurowane

DACHÓWKĘ cementową, paloną i szklaną,

SŁUPY ogrodzeniowe z betonu,

PUSTAKI i DYLE cementowe

PŁYTY i KRAWĘŻNIKI cementowe,

KADZIE betonowe na wodę,

GRANICZNIKI

POMNIKI żel-betonowe.

Materiał solidny, Ceny najniższe

Warunki zapłaty dogodne!